
                    Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
                                                    ESTADO DA BAHIA 
                                    
 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 – Centro – Tel.fax (75) 3244-3800 

 

               SECRETARIA DE GOVERNO 

                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139 / 2021 

 

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PESCA E MEIO 

AMBIENTE 

CONTRATADO: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS AÉREAS, IDA E VOLTA, E 

HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-

PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM DESTINO À CIDADE DE BRASÍLIA, PARA 

PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS À IV MARCHA DOS VICE-PREFEITOS DA 

BAHIA, QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO. 

CNPJ Nº: 25.343.709/0001-10 

ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE 

SANTANA-BA. 

VALOR R$: 7.832,94 (Sete mil oitocentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos), a ser 

pago após o fornecimento devidamente atestado. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA  DO  FORNECEDOR/OU  EXECUTANTE,  SE  

JUSTIFICA PELO  FATO  DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 

PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

ÓRGÃO: 58000 – SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA 
 
  Projeto Atividade- 2.110 – Manutenção da Secretaria Mun. de Administração e Ordem Pública 

 
 Elemento De Despesa – 33.90.39- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
 Fonte: 00 

 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 

PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

 

Conceição da Feira, 27/ 07 / 2021.                                   AUTORIZO 

                                                                                    Conceição da Feira, 27 / 07 / 2021.                                                                                             

 ___________________________________            

        NAISA CERQUEIRA PINHEIRO                        _____________________________________                                                                                     

                 Presidente  COPEL                                          JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO                                                 

                                                                                                                       Prefeito 



                    Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
                                                    ESTADO DA BAHIA 
                                    
 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 – Centro – Tel.fax (75) 3244-3800 

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

 

Espécie                       : FORNECIMENTO 

Resumo do Objeto  : AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS AÉREAS, IDA E VOLTA, E 

HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-

PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM DESTINO À CIDADE DE BRASÍLIA, PARA 

PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS À IV MARCHA DOS VICE-PREFEITOS DA 

BAHIA, QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.                                              

Modalidade                        : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24                                                 

                                                Inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

ÓRGÃO: 58000 – SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA 
 
  Projeto Atividade- 2.110 – Manutenção da Secretaria Mun. de Administração e Ordem Pública 

 
 Elemento De Despesa – 33.90.39- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

 

Empresa Contratada         : TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA 

Processo Administrativo : 209/2021 

Nº do Contrato              : 214/2021 

Valor Total do Contrato     :R$ 7.832,94 mediante fornecimento devidamente atestado pela  

                                             Secretaria acima citada. 

Vigência do Contrato          : De 27/07/2021 a 27/08/2021 

Assina pela Contratante     : JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO  

Assina pela Contratada      : Samara de Jesus Silva 

 

 

Conceição da Feira, 27 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 


